
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    




  
        
      
        
            
  
    
                
      [image: Valsts dzelzceļa administrācija]
    
  
              
      [image: Valsts dzelzceļa administrācija]
    
  
              
      [image: Valsts dzelzceļa administrācija]
    
  
              
      [image: Valsts dzelzceļa administrācija]
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
      Iestādes vadība
            
    
	
      
      Struktūra
            
    
	
      
      Vēsture
            
    
	
      
      Stratēģija
            
    
	
      
      Publikācijas un pārskati
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Budžets
            
    
	
      
      Īpašumi
            
    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ierobežotas pieejamības informācija
            
    


                          
	
                              
                  Darbības jomas
                                  
                	
      
      Dzelzceļa infrastruktūras valsts reģistrs
            
    
	
      
      Ritošā sastāva reģistrs
            
    
	
      
      Pārvadātāju licencēšana
            
    
	
      
      Tirgus uzraudzība
            
    
	
      
      Lēmumi
            
    
	
      
      Vides aizsardzība
            
    
	
      
      Riska novērtējums
            
    
	
      
      Jauni pasažieru pārvadājumi
            
    
	
      
      Pasažieru tiesību aizsardzība
            
    
	
      
      Starptautiskā sadarbība
            
    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Informācija presei
            
    
	
      
      Sabiedrības līdzdalība
            
    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Iestādes kontakti
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
        Struktūrvienības
              
      	
      
      Dzelzceļa infrastruktūras daļa
            
    
	
      
      Dzelzceļa pārvadājumu un ritošā sastāva daļa
            
    
	
      
      Starptautisko jautājumu un attīstības daļa
            
    
	
      
      Tirgus uzraudzības un regulēšanas daļa
            
    


    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Valsts dzelzceļa administrācija ir Satiksmes ministrijas pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kuras darbības mērķis ir valsts pārvaldes funkciju īstenošana dzelzceļa transporta nozarē, vienlaikus ievērojot dzelceļa regulatīvās iestādes neatkarības prasības. 
            
                                                	
        
          Iestādes vadība
          
        
      
	
        
          Struktūra
          Iestādes struktūrvienību saraksts, savstarpējās padotības shēma un darbinieku kontakti.
        
      
	
        
          Vēsture
          Informācija par iestādes izveidošanu un vēsturi.
        
      
	
        
          Stratēģija
          Valsts dzelzceļa administrācijas vīzija, misija un darbības pamatvirzieni tiek noteikti trīs gadu darbības stratēģijā. Savukārt ikgadējā iestādes darba plānā tiek noteikti un aprakstīti izpildāmie uzdevumi, saskaņā ar iestādes noteiktajām funkcijām.
        
      
	
        
          Publikācijas un pārskati
          Valsts dzelzceļa administrācijas publiskie gada pārskati un sagatavotās publikācijas. 
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          Iestādes darbību regulējošie tiesību akti.
        
      
	
        
          Budžets
          Informācija par budžeta ienākumiem, plānotajiem izdevumiem un darba samaksas sadalījumu atbilstoši amatu grupām.
        
      
	
        
          Īpašumi
          Informācija par iestādes nomātajiem nekustamajiem īpašumiem.
        
      
	
        
          Iepirkumi
          Informācija par plānotajiem, aktuālajiem un noslēgtajiem iepirkumiem, to dokumentācija, kā arī iepirkumu līgumi.
        
      
	
        
          Vakances
          Informācija par aktuālajām vakancēm un amatu konkursiem iestādē.
        
      
	
        
          Ētika
          Informācija par ētikas normām iestādē
        
      
	
        
          Trauksmes celšana
          Trauksmes celšanas likums, kas stājās spēkā 2019. gada 1. maijā, nosaka, ka ikvienam ir tiesības celt trauksmi publiskajā un privātajā sektorā par darba vidē novērotu sabiedrības interešu apdraudējumu.
        
      
	
        
          Ierobežotas pieejamības informācija
          
        
      


                                          
	
            
              Darbības jomas
              Valsts dzelzceļa administrācija kā dzelzceļa nozares regulatīvā iestāde īsteno funkcijas, kas noteiktas Eiropas Savienības dzelzceļa jomas tiesību aktos un pārņemtas nacionālajos normatīvajos aktos, ietvertas Dzelzceļa likumā. Iestādes neregulatīvās funkcijas ir noteiktas Latvijas Republikas dzelzceļa jomas normatīvajos aktos.
            
                                                	
        
          Dzelzceļa infrastruktūras valsts reģistrs
          Valsts dzelzceļa administrācija veic infrastruktūras reģistrāciju un pieņem lēmumus par publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras reģistrēšanu privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras statusā Dzelzceļa likuma 5. panta ceturtajā daļā minētajā gadījumā.
        
      
	
        
          Ritošā sastāva reģistrs
          Sadaļā skatīt informāciju par dzelzceļa ritošā sastāva reģistrācijas kārtību. 
        
      
	
        
          Pārvadātāju licencēšana
          
        
      
	
        
          Tirgus uzraudzība
          Valsts dzelzceļa administrācija vada un organizē dzelzceļa kravu pārvadājumu tirgus uzraudzību.
        
      
	
        
          Lēmumi
          Saskaņā ar Dzelzceļa likuma 31.panta pirmās daļas 16.punktu, Valsts dzelzceļa administrācija publicē pieņemtos lēmumus, kas attiecas uz tirgus regulēšanu.
        
      
	
        
          Vides aizsardzība
          Dzelzceļa likums nosaka, ka Valsts dzelzceļa administrācija izstrādā dzelzceļa vides aizsardzības politiku, ko apstiprina satiksmes ministrs, un rīcības programmu, kā arī jāuztur vides aizsardzības paškontroles sistēmu.
        
      
	
        
          Riska novērtējums
          Saskaņā ar Dzelzceļa likuma 31. pantu Valsts dzelzceļa administrācija izvērtē apdraudējumu, ko dzelzceļa infrastruktūra rada cilvēku veselībai un videi, un veic nepieciešamos šā apdraudējuma samazināšanas pasākumus.
        
      
	
        
          Jauni pasažieru pārvadājumi
          Atbilstoši Dzelzceļa likuma 5.2 panta otrajai daļai Valsts dzelzceļa administrācija, lai noteiktu, vai noslēgtā valsts vai pašvaldības dzelzceļa pasažieru pārvadājumu pasūtījuma līguma ekonomiskais līdzsvars tiktu izjaukts, veic ekonomisko analīzi un savu lēmumu balsta uz kritērijiem, kuri noteikti saskaņā ar attiecīgo Eiropas Savienības īstenošanas aktu.
        
      
	
        
          Pasažieru tiesību aizsardzība
          Informācija par dzelzceļa pasažieru tiesībām un pienākumiem Eiropas Savienībā.
        
      
	
        
          Starptautiskā sadarbība
          Informācija par starptautisko sadarbību dzelzceļa jomā. 
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Informācija par Valsts dzelzceļa administrācijas darbības aktuālākajiem jaunumiem, notikumiem, sabiedrības līdzdalības iespējām.
            
                                                	
        
          Informācija presei
          Valsts dzelzceļa administrācijas informācija presei.
        
      
	
        
          Sabiedrības līdzdalība
          Informācija par iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iespējām iesaistīties politikas veidošanas procesā un regulējuma izstrādē.
        
      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Iestādes kontakti
                
                                
                
                        +371 67233225
            
    
            pasts [at] vda.gov.lv
    
            Blaumaņa iela 28-3, Rīga, LV-1011, Latvija
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Struktūrvienības
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
          
            

                            
                    
                                                  [image: ]
                                                                            [image: ]
                                                                          [image: ]
                                                                          [image: ]
                                            

                

                
                Diemžēl šāda lapa netika atrasta!

                
                    Iespējams, šī lapa ir dzēsta, ir mainījies tās saturs vai saite. Neraizējieties! Lūdzu, uzrakstiet, ko Jūs meklējāt, un mēs mēģināsim palīdzēt. Jūsu komentārs mums ir nozīmīgs, lai novērstu nepilnības!
                
                                    
  
  

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Jūsu ziņa
          




  
  

  

          


    


  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





                                Doties uz Sākumlapu
            

          
        

      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  [image: Baneris, kas ved uz iestādes tīmekļvietni Your Europe]



    
  [image: Baneris, kas ved uz tīmekļvietni: www.eparaksts.lv]



    
  [image: Baneris, kas ved uz tīmekļvietni: Pārbaudi ES e-parakstu]



    
  [image: Baneris, kas ved uz tīmekļvietni E-adrese]



    
  [image: KNAB baneris, kas ved uz iestādes tīmekļvietni]



    
  [image: Trauksmes celejs]



    
  [image: Covid-19 informatīva tīmekļvietne]




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      
  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

              Viegli lasīt

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Iestādes kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 67233225

                            

  







            pasts [at] vda.gov.lv

      






            Blaumaņa iela 28-3, Rīga, LV-1011, Latvija

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
            

    

  




  


  
    
      © 2024 Valsts dzelzceļa administrācija, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  



  

    
    

  